
La Giubba APS 
  

 
PEC lagiubba@pec.it – La Giubba APS, via Ducale 2, San Michele, 55035 Piazza al Serchio (LU) – https://lagiubba.org 

Determina liquidazione competenze n. 60 del repertorio atti progetto PNRR 
(https://lagiubba.org) 
OGGETTO: pagamento secondo acconto su SAL definitivo ai sensi del contratto con la ditta Bertei 
David e Emiliano snc del 15 settembre u.s. n.28 del repertorio e integrazione del 26 settembre 
2023 n.35 del repertorio,    CUP B34H22002050006  CIG A000E1F802 -  Bertei David e Emiliano 
snc nell’ambito dell’Investimento 1.2 “Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, 

biblioteche e archivi” (M1C3) finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU  
Il RUP 

VISTA la determina n.6 del repertorio atti progetto PNRR in data 23/06/2023, con la quale s 
affidava all’impresa “Bertei David ed Emiliano” SNC , via Marziale 48 S.Anastasio di Piazza al 

Serchio (LU) Partita IVA 01831980469 la realizzazione delle opere edilizie per l’importo € 

58..499,82 Iva esclusa, previste nei punti B.b.1.1, B.b.1.2, B.b.1.3, B.b.1.7, B.b.1.8; 

VISTA la determina n.6 del repertorio atti progetto PNRR in data 30/06/2023, con la quale veniva 
conferito l’incarico nella quale si nominava Umberto Bertolini quale RUP per l’attività in oggetto; 
VISTA il CONTRATTO all’uopo stipulato in data 16/09/2023 rep. n. 28, tra il RUP Umberto Bertolini 
per la Giubba APS di Piazza al Serchio (LU) ed il David Bertei, in qualità di legale rappresentante 
della Ditta sopra indicata; 
VISTO lo stato di avanzamento dei lavori (finale) redatto dal direttore dei lavori arch. Angelo 
Bertoncini in data 3 febbraio 2024 
VISTA la fattura n.12/24 del 11/07/2024 di terzo acconto  rispetto al SAL 2 e finale 
Visto che sono stati conteggiati lavori finiti per un totale di € 58.497,06 (più IVA) e che sono stati saldati fra 
anticipo e varie fatture € 44.592,69  
RITENUTO dover liquidare le competenze dovute; 
VISTO il disciplinare d’obblighi del 23/05/2023 sottoscritto con il MiC regolante i rapporti per la 

realizzazione del Progetto presentato titolato “MUSEO ITALIANO DELL’IMMAGINARIO 

FOLKLORICO - AMPLIAMENTO PARCHEGGIO E MIGLIORAMENTO ACCESSO. 

REALIZZAZIONE SOLUZIONI FISICHE E DIGITALI PER ACCESSIBILITÀ PER TUTTI 

ANCHE AI CONTENUTI” – CUP B34H2200205000; 
D E T E R M I N A 

di liquidare a  “Bertei David ed Emiliano” SNC , via Marziale 48 S.Anastasio di Piazza al Serchio 

(LU) Partita IVA 01831980469 la somma di € 8.320,00 con bonifico bancario al c/c IBAN 

IT45C0872670210000000200148 intestato a Bertei David ed Emiliano S.N.C, come indicato nel 

disciplinare sopra ricordato come SECONDO ACCONTO sul SAL 2 e finale. Il  totale deriva dal 

seguente conteggio: 
ACCONTO SUI LAVORI COME DA SAL N. 2 e FINALE 10.000,00 

A dedurre quota acconto come da fattura n. 17 del 27/09/2023 2.000,00 

Imponibile 8.000,00 

Imposta 4% 320,00 

Totale  8.320,00 

 
Piazza al Serchio 16/07/2024 

Il Responsabile unico del procedimento (RUP) 
(Umberto Bertolini) 

 

mailto:lagiubba@pec.it

		2024-07-17T17:13:40+0200
	Umberto Bertolini




